PAGE

ТАКУЧЕТСКИЕ  ВЕСТИ № 34
 02.10.2023 г.

(Постановление от 02.10.2023 П № 54,55,56,)
	Наш адрес: 663458

п.Такучет

 Богучанского района Красноярского края ул. Студенческая
 15 А
	Издание набрано компьютерным способом в администрации Такучетского  сельсовета
	Издание выходит не реже 1 раз в  месяц тираж 50 экземпляров
	Ответственный

за выпуск

Суходоева Л.Г.
	Создан на основании решения  Такучетского сельского Совета депутатов от г. №77 от 01.07.2010г.

К Р А С Н О Я Р С К И Й  К Р А Й

Администрация Такучетского сельсовета

Богучанского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.10.2023 г.                                                                                          № 54 -п

 О внесении изменении и дополнений  в  Постановление администрации Такучетского сельсовета от 01.03.2023 № 18-п  «Об утверждении Положения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на территории Такучетского сельсовета»
  В соответствии Федерального Закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 19.09.2022 № 1654 «Об утверждении Правил проведения эвакуационных мероприятий по угрозе возникновения или  возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановление  Правительства Красноярского края от 17.05.2022 № 419-п «О внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 08.02.2011 № 67-п «Об утверждении Положения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях межмуниципального и регионального характера», руководствуясь  стат. 7 Устава Такучетского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Такучетского сельсовета от 01.03.2023 № 18-п «Об утверждении Положения о проведении эвакуационных мероприятий и чрезвычайных ситуациях на территории Такучетского сельсовета» следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункты 1.4 и 1.5.  Положения читать в новой редакции:

« 1.4. Эвакуационные мероприятия планируются и подготавливаются заблаговременно при повседневной деятельности и осуществляются  при угрозе возникновения  или возникновения чрезвычайной ситуации;

1.5.  на основании решения соответствующей комиссии муниципального образования о проведении эвакуационных мероприятий, определяются в том числе:
а) места сбора и (или) посадки на транспорт эвакуируемого населения для перевозки (вывода) в безопасные районы (места), а также перечень материальных и культурных ценностей, вывозимых (выносимых) за пределы воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации;

б) маршруты эвакуации, способы и сроки перевозки (вывода) населения, вывоза (выноса) материальных и культурных ценностей с территории, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации, или из зоны чрезвычайной ситуации;

в) перечень транспортных средств, привлекаемых для проведения эвакуационных мероприятий;

г) перечень развертываемых пунктов временного размещения и питания в безопасных районах (местах), места хранения вывозимых (выносимых) материальных и культурных ценностей.

    При принятии решения о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций на территориях муниципального образования органы местного самоуправления:

а) осуществляют оповещение населения о проведении эвакуационных мероприятий, маршрутах и способах проведения эвакуационных мероприятий;

б) организуют перевозку (вывод) населения, вывод (вынос) материальных и культурных ценностей в безопасные районы (места);

в) предоставляют эвакуированным гражданам пункты временного размещения и питания, в которых осуществляются медицинское обеспечение, обеспечение коммунально-бытовыми услугами и предметами первой необходимости, информационно-психологическая поддержка.

1.2. Абзацы 2 и 3 пункта 1.9. Положения читать в новой редакции:

 «Эвакуационные мероприятия проводятся органами местного самоуправления на основании решений соответствующих комиссий о проведении эвакуационных мероприятий, при наличии угрозы жизни и здоровью людей, возникновения материальных потерь при чрезвычайной ситуации.

       В случаях, требующих незамедлительного решения, эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций могут проводиться по решению должностных лиц, определенных соответствующими комиссиями (руководителями организаций), с последующим принятием решения на заседании соответствующей комиссии (руководителем организации)»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление опубликовать в периодичном печатном издании «Такучетские Вести» и на официальном сайте администрации Такучетского сельсовета.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Такучетского сельсовета:

  Л.В.Окорокова
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАКУЧЕТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2023г.                             п. Такучет

            № 55-п

Об утверждении положения о порядке и сроках информирования населения о реализации мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни на территории Такучетского сельсовета

В соответствии со статьями 16, 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 17 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323‑ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,  ст. 7 Устава  Такучетского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и сроках информирования населения о реализации мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни на территории  Такучетского  сельсовета.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем после его официального опубликования в периодичном печатном издании « Такучетские Вести».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава  Такучетского  сельсовета

Л.В.Окорокова

	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации Такучетского сельсовета

от 01.10.2023  № 55-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ЗАБОЛЕВАНИЙ И ФОРМИРОВАНИЮ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ НА ТЕРРИТОРИИ ТАКУЧЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 6 статьи 17 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323‑ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 4 Закона Красноярского края от 24.10.2013 № 5-1712 «Об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края отдельных полномочий в сфере охраны здоровья граждан», Уставом Такучетского сельсовета и регулирует общественные отношения в сфере информирования о мероприятиях по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни на территории Такучетского сельсовета (далее – муниципальное образование).

2. Органом, осуществляющим информирование населения о реализации мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни, является администрация Такучетского сельсовета (далее – администрация).

3. В целях профилактики заболеваний и формирования здорового образа жизни администрацией осуществляются мероприятия, предусмотренные пунктом 2 статьи 4 Закона Красноярского края от 24.10.2013 № 5-1712 «Об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края отдельных полномочий в сфере охраны здоровья граждан».

4. Администрация ежегодно 01 апреля отчитывается перед населением муниципального образования о результатах реализации мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни путем размещения соответствующей информации в средствах массовой информации и на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интерне
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАКУЧЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2023г.                             п. Такучет

            № 56-п

 «О местах, разрешенных для выгула домашних животных на территории Такучетского сельсовета, Богучанского района

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 7 Устава Такучетского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места, разрешенные для выгула домашних животных на территории Такучетского сельсовета, Богучанского района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем после его официального опубликования в периодичном печатном издании « Такучетские Вести».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Такучетского сельсовета:

    Л.В.Окорокова

Приложение к постановлению

администрации

Такучетского сельсовета

от  «02» октября 2023 г

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ, РАЗРЕШЕННЫХ ДЛЯ ВЫГУЛА ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ ТАКУЧЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Места для выгула домашних животных (площадки для выгула собак) организуются в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, строительных норм и правил, Правил благоустройства территории Такучетского сельсовета, Богучанского района (Решение Такучетского сельского Совета депутатов от 13.12.2019 года № 92/41), «Об утверждении правил содержания домашних животных на территории Такучетского сельсовета»  (Решения Такучетского сельского Совета депутатов от 21.11.2018 № 50/21)

К местам, разрешенным для выгула домашних животных  на территории Такучетского сельсовета, Богучанского района относятся:

1. Территория (часть территории) земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом, входящего в состав общего имущества собственников помещений в таком доме, определенная для выгула домашних животных на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Огороженная территория (часть территории) земельного участка, находящегося на праве собственности или на ином виде права у физических или юридических лиц, исключающая возможность преодоления ограждения домашними животными.

3. Площадка для выгула собак, которая размещается:

· на расстоянии от окон жилых и общественных зданий, границ территории образовательных, медицинских организаций, детских, спортивных площадок, площадок отдыха не менее 40 метров;

· на расстоянии от объекта культурного наследия, определяемом в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», с учетом определяемых зон охраны такого объекта и устанавливаемых границ защитной зоны такого объекта.

4. Пустыри, овраги.

5. Территории общего пользования, за исключением парков, скверов, учреждений здравоохранения, детских дошкольных и образовательных учреждений и прилегающих к ним площадок, спортивных сооружений, детских площадок, пляжей, рынков.

Территория (часть территории) многофункционального парка (при наличии) в случае включения в состав такого парка площадок для выгула со
_____________________________________________________________________________
 «Такучетские Вести»   п.Такучет, ул. Студенческая 15 А; тел. 8 950 998 01 96 Тираж 50экз.
_____________________________________________________________________________________[image: image1.emf]

Группа регистрации и учета населения

PAGE
5